АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2017                    с. Богучаны         № 1244-п

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных  бюджетных и
казенных учреждений культуры, утвержденное постановлением администрации Богучанского района от

11.10.2017 № 1130-п

В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых
государственных бюджетных и казенных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края
от 21.06.2017 № 361-п «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017  году субсидий
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение)
расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение
оплаты труда», письмом министерства финансов и министерства культуры Красноярского края от
12.09.2017  № 14-11/5931 «О повышении фондов оплаты труда работников  учреждений культуры»,
Положением о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений,
утвержденное постановлением  администрации Богучанского района от 18.05.2012 № 651-п, руководствуясь
статьями 7, 8, 47 Устава Богучанского района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников  муниципальных
бюджетных и казенных учреждений культуры, утвержденное постановлением администрации Богучанского
района от 11.10.2017 № 1130-п (далее – Положение).

1.1. Таблицу в разделе 5 приложения № 1 Положения дополнить строчкой следующего содержания:

Специалист по информационным системам 8147

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Богучанского района по экономике и планированию    Н.В.Илиндееву.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования его в Официальном
вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

Глава Богучанского района                              А.В. Бахтин